學年度 契約約定人數

107 32,679

108 113,796

109 134,238

110 200,913

111 214,718

112 238,339

準公共幼兒園辦理情形

單位：人

備註：

1.資料來源：教育部

2.說明：

(1)行政院自107年7月核定「我國少子女化對策計畫」，對於2歲至入國小前

幼兒之教育及照顧，除了積極增加公立及非營利幼兒園就學名額外，也透過

準公共機制，提供符合要件的私立幼兒園與政府合作機會，107學年度於六

都以外縣市辦理，108學年度推動至全國，增加家長選擇平價教保服務的幼

兒園。

(2)配合總統「0-6歲國家一起養」政策，自110年8月起，分階段降低就學費

用，子女就讀準公共幼兒園者，家長每月繳費，第1胎由每月4,500元調整為

3,500元，優惠對象也由第3胎以上子女再提前至第2胎，低收及中低收入戶

家庭子女「免費」就學；至111年8月起再減繳，第1胎每月最多繳3,000元，

第2胎每月最多繳2,000元，第3胎以上每月最多繳1,000元。

(3)家長繳費與幼兒園原收費間的差額，由行政院協助家長支付給幼兒園。

單位：萬人

家庭經濟分類 110學度 111學度 112學度

一般 16.36 17.97 18.98

低收入戶 0.29 0.29 0.27

中低收入戶 0.59 0.64 0.59

合計 17.24 18.90 19.84

資料來源：教育部

就讀準公共幼兒園補助人數